
АДМИНИСТРАЦИЯ БРЕЙТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с. Брейтово

от 12.11.2024 №487

Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность в Брейтовском муниципальном районе

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.200: 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления i 
Российской Федерации», Законом Ярославской области от 19.12.2008 № 65-: 
«Социальный кодекс Ярославской области», Законом Ярославской областс 
от 1612.2009 № 70-з «О наделении органов местного самоуправлении 
государственными полномочиями Ярославской области», приказол 
министерства образования Ярославской области от 27.03.2024 № 14-нп «0( 
установлении среднего и максимального размеров родительской платы 3! 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программь 
дошкольного образования в государственных и муниципальные
организациях, осуществляющих образовательную деятельность» 
руководствуясь статьей 27 Устава Брейтовского муниципального район; 
Ярославской области

АДМИНИСТРАЦИЯ БРЕЙТОВСКОГО МР ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 1 января 2025 года размер платы, взимаемой с родителе] 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьмг 
осваивающими образовательные программы дошкольного образовани 
в Брейтовском муниципальном районе:

- 130 рублей в день в дошкольных образовательны
организациях Брейтовского муниципального район:
реализующих основную образовательную программ 
дошкольного образования (8-10  часов);

130 рублей в день в дошкольных группа?
общеобразовательных организаций Брейтовског



муниципального района, функционирующих в режиме 
сокращенного дня пребывания (8 -1 0  часов).
- 101 рубль в день в дошкольных группах, общеобразовательных 
организаций Брейтовского муниципального района,
функционирующих в режиме кратковременного пребывания (5 
часов).

2. Назначение и выплату компенсации части родительской платы за
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в организациях,
осуществляющих образовательную деятельность в Брейтовском 
муниципальном районе, производить в соответствии с порядком 
Назначения и выплаты компенсации части родительской платы за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в организациях,
осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным
приказом департамента образования Ярославской области от 25 марта 
2014№10-нп.

3. Признать утратившим силу постановление администрации 
Брейтовского муниципального района от 29.12.2023 № 656 «Об 
установлении размера родительской платы за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность в Брейтовском муниципальном районе».

4. Разместить постановление на официальном сайте администрации
Брейтовского муниципального района в сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности 
Главы Брейтовского муниципального рай


